

حمله مجدد جلیلی به لاریجانی



عکس: امین آقویی/تسنیم

مردم هستیم، اما اگر چندین سال در مجلس مسئولیت داشت، کارنامه‌ای در حوزه مبارزه با فساد ارائه نکند. کسی که سه دوره و به مدت ۱۲ سال ریاست مجلس شورای اسلامی را بر عهده داشته است، کارنامه خود را در زمینه مبارزه با فساد شرح کند». او مشابه همین سخنان را در توییتی که منجر به مجادله مجازی او و لاریجانی شده بود نیز بر زبان آورده بود. جلیلی با اشاره به امکان تذکر، سوال، استیضاح، تحقیق و تفحص، فعال کند، دیگر کار به قوه قضائیه نمی‌رسد. عمده داری‌ها و امکانات کشور نظیر بودجه، اختیار صدور مجوزها و... در اختیار دولت است. بعد هم به صراحت گفته است: «کسی نمی‌تواند بگوید من به دنبال منافع

دوقطبی علی لاریجانی با اصولگرایان هر روز شدیدتر می‌شود و به‌طور مشخص سعید جلیلی به‌عنوان یار کمکی رئیسی، مسئول حمله و دفاع در برابر لاریجانی شده است. به نظر می‌رسد اصولگرایان عمداً می‌خواهند دوقطبی را از رئیسی-لاریجانی به سمت جلیلی-لاریجانی ببرد تا به این شکل هم از رئیسی حمایت کرده باشند و او را از گیرافتادن در محاصره جالش با لاریجانی برهانند، هم در بزنگاه با انصراف جلیلی از انتخابات، آرای او به سید رئیسی سرازیر شود. بعد از چالش توییتی لاریجانی با سعید جلیلی، رئیس سابق رسانه ملی در توییتی به نحوه ضبط و پخش مناظره‌ها هم ایراد گرفته است. لاریجانی نوشته است: «شنیده‌ام عده‌ای به‌دنبال حذف پخش زنده مناظرات هستند؛ امیدوارم این خبر نادرست باشد. تحقق این قبیل بدعت‌ها با ادعای مشارکت حداکثری نمی‌خواند و انتخابات را از اراده مردم خالی خواهد کرد». هم‌زمان سعید جلیلی، در پاسخی به علی لاریجانی، دیگر نامزد این انتخابات، گفته است: «با الفاظ و طعنه به دیگران جلوی فساد گرفته نمی‌شود، کارنامه‌تان چیست؟». سعید جلیلی در ادامه سلسله‌گفت‌وگوهای روایت به بحث «مبارزه با فساد» همسو و در حمایت از رئیسی که گفته بود برای مقابله با فساد می‌خواهد قوه مجریه را در دست بگیرد، گفته است: «اگر دولت سازوکارهای مقابله با فساد را فعال کند، دیگر کار به قوه قضائیه نمی‌رسد. عمده داری‌ها و امکانات کشور نظیر بودجه، اختیار صدور مجوزها و... در اختیار دولت است. بعد هم به صراحت گفته است: «کسی نمی‌تواند بگوید من به دنبال منافع

رئیس ستاد انتخابات کشور در حاشیه جلسه استانداران با وزیر کشور در جمع خبرنگاران درباره روند اعلام اسامی داوطلبان احراز صلاحیت‌شده انتخابات ریاست‌جمهوری، گفت: براساس قانون شورای نگهبان دو «پنج» روز را برای بررسی صلاحیت داوطلبان کاندیداتوری فرصت داشت که پنج روز دوم چهارم خرداد (امروز) به پایان می‌رسد. جمال عرف افزود: براساس بیان سخنگوی شورای نگهبان امروز (سه‌شنبه) اسامی تأیید صلاحیت‌شدگان به وزارت کشور اعلام می‌شود. قانون نیز به وزارت کشور این اجازه را داده که دو روز بعد از اعلام شورای نگهبان، اسامی را اعلام عمومی کند؛ بنابراین تلاش می‌کنیم در اولین فرصت اسامی را اعلام عمومی کنیم. استانداران نیز توجیه شدند که براساس پروتکل‌های مصوب ستاد ملی مقابله با کرونا درباره ایام تبلیغات کاندیداها عمل نکنند. معاون سیاسی وزارت کشور در پاسخ به پرسشی درباره چگونگی روند اخذ آرا با توجه به افزایش زمان رأی‌گیری گفت: به دلیل هم‌زمانی شیوع کرونا با برگزاری انتخابات، چندین اقدام در دستور کار وزارت کشور قرار گرفته است که از جمله این اقدامات افزایش تعداد شعب اخذ آرا است؛ براساس تأکیدات وزیر کشور، ۱۰هزار شعبه به شعب اخذ آرا اضافه کرده‌ایم.

ادامه از صفحه اول

طلسمی که نشکسته است

...شاهد افزایش تولید و عرضه بیش از تقاضا یا برعکس این گروه محصولات و در دور باطل تار عنکبوتی هستیم. اگر در سال‌های گذشته تولیدکنندگان بر کومه‌های بی‌خریدار سبب‌زمنی خود بر زمین می‌خوردند و در سال دیگری، پشته‌های سرخ گوجه‌فرنگی بی‌تقاضا از رخسار زرد کشاورزان حکایت می‌کرد، اکنون هم شاهد انباشت هزاران تن پیاز در جنوب کرمان، فریدن اصفهان و... هستیم. درباره انباشت مازاد مرکبات در سال جاری نیز با مشکل و زیان‌های جبران‌ناپذیر مشابهی روبه‌رو بوده‌ایم. چه باید کرد؟ گرچه متولی بخش کشاورزی از تدوین و ابلاغ برنامه الگوی کشت کشور خیر داده است اما بحران‌هایی مانند مرکبات و پیاز از ناکارآمدی این الگو نشان دارد. از آنجاکه تولیدات داخلی محصولات اساسی یا در مرز خودکفایی یا کمتر از نیاز سالانه است، برنامه‌ریزی کشت آنها باید عمدتاً از منظر تعیین نرخ‌گذاری متناسب انجام شود. اگر نرخ مصوب در این تنظیم و با توجه به افزایش سرسام‌آور هزینه‌ها از سوددهی مورد انتظار تولیدکنندگان بکاهد، پیامدهایی مانند برداشت سبز و زودهنگام گندم و با هدف مصرف ذاتی قانونی داشتید، مقام معظم رهبری برای مبارزه با مفاسد به رؤسای سه قوه مسئولیت دادند که ستاد درست کنند؛ این دیگر یک مسئولیت مشخص بوده و باید گزارش بدهید. به‌عنوان کسی که سه دوره رئیس مجلس بودید، بفرمایید در این سه دوره چند موضوع یا پرونده به فرجام رسید؟ اینکه بگوییم ما چند جمله قشنگ بیان می‌کنیم و یک طعنه به بقیه می‌اندازیم، در حد خودش شاید جاذبه‌هایی داشته باشد، ولی کار برای مردم نمی‌شود. وقتی می‌گوییم کار واقعی از نمایشی باید تمایز پیدا کند، یک مصداقش همین است. لاریجانی در کلیبی با عنوان «سؤال سخت، تلویحا از نامزدهای اصولگرا خواسته بود میزان دخالت حکومت در امور مردم را مشخص کنند. حالا جلیلی در پاسخ به او گفته که می‌گویند از ما سؤالات سخت پرسید؛ همین سؤالات آسان را پاسخ بدهید، سؤالات سخت هم خواهیم پرسید.

توییت لاریجانی را به انجام رفتارهای نمایشی متهم کرده بود و حالا هم گفته است: «اینکه من می‌گویم کشور با نمایش اداره نمی‌شود، یکی از نمایش‌ها این است که بیایم دو جمله خوب درست کنیم، بگوییم فعلاً همه با این دو جمله مشغول باشند. اخیراً گفته شده اقتصاد کشور پادگان نیست، دادگاه نیست، فلان نیست، خب همه اینها یا هست یا نیست. شما گزارش کار خودت را بده، هرچه که هست، همان چیزی که شما فکر می‌کنی هست. بالاخره مجلس یک وظیفه‌ای دارد. ۱۲ سال شما مسئولیت داشتید، بگویید در این ۱۲ سال برای مبارزه با فساد چه کرده‌اید؟ به‌ویژه که علاوه بر آن وظیفه‌ای که در قانون اساسی و طبق وظایف ذاتی قانونی داشتید، مقام معظم رهبری برای مبارزه با مفاسد به رؤسای سه قوه مسئولیت دادند که ستاد درست کنند؛ این دیگر یک مسئولیت مشخص بوده و باید گزارش بدهید. به‌عنوان کسی که سه دوره رئیس مجلس بودید، بفرمایید در این سه دوره چند موضوع یا پرونده به فرجام رسید؟ اینکه بگوییم ما چند جمله قشنگ بیان می‌کنیم و یک طعنه به بقیه می‌اندازیم، در حد خودش شاید جاذبه‌هایی داشته باشد، ولی کار برای مردم نمی‌شود. وقتی می‌گوییم کار واقعی از نمایشی باید تمایز پیدا کند، یک مصداقش همین است. لاریجانی در کلیبی با عنوان «سؤال سخت، تلویحا از نامزدهای اصولگرا خواسته بود میزان دخالت حکومت در امور مردم را مشخص کنند. حالا جلیلی در پاسخ به او گفته که می‌گویند از ما سؤالات سخت پرسید؛ همین سؤالات آسان را پاسخ بدهید، سؤالات سخت هم خواهیم پرسید.

اگر نرخ مصوب در این تنظیم و با توجه به افزایش سرسام‌آور هزینه‌ها از سوددهی مورد انتظار تولیدکنندگان بکاهد، پیامدهایی مانند برداشت سبز و زودهنگام گندم و با هدف مصرف ذاتی قانونی داشتید، مقام معظم رهبری برای مبارزه با مفاسد به رؤسای سه قوه مسئولیت دادند که ستاد درست کنند؛ این دیگر یک مسئولیت مشخص بوده و باید گزارش بدهید. به‌عنوان کسی که سه دوره رئیس مجلس بودید، بفرمایید در این سه دوره چند موضوع یا پرونده به فرجام رسید؟ اینکه بگوییم ما چند جمله قشنگ بیان می‌کنیم و یک طعنه به بقیه می‌اندازیم، در حد خودش شاید جاذبه‌هایی داشته باشد، ولی کار برای مردم نمی‌شود. وقتی می‌گوییم کار واقعی از نمایشی باید تمایز پیدا کند، یک مصداقش همین است. لاریجانی در کلیبی با عنوان «سؤال سخت، تلویحا از نامزدهای اصولگرا خواسته بود میزان دخالت حکومت در امور مردم را مشخص کنند. حالا جلیلی در پاسخ به او گفته که می‌گویند از ما سؤالات سخت پرسید؛ همین سؤالات آسان را پاسخ بدهید، سؤالات سخت هم خواهیم پرسید.

رای اضافه کرده‌ایم.

واکنش محسن رضایی به خبر رد صلاحیتش

نظامی این انتخابات یعنی سعید محمد نیز تأیید صلاحیت نشده است که این خبرها از سوی شورای نگهبان رد شد. کدخدایی گفته بود ما در حال بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات ریاست‌جمهوری هستیم و از مردم و رسانه‌ها تقاضا داریم به غیر موقوت‌ق استناد نکنند. رسانه‌های اصولگرا از جمله کیهان حتی خواستار رد صلاحیت نامزدهای متستب به دولت شده بودند. کمیسیون اصل ۹۰ مجلس هم با ارسال نامه‌ای به شورای نگهبان، مدعی وجود مستندات قضائی برای رد صلاحیت جهانگیری شده بود. نصرالله پژمان‌فر، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس، در توییتی نوشته بود: «استناد تخلفات اسحاق جهانگیری را که منجر به رای دادگاه شده است، جهت بررسی در تأیید صلاحیت‌ها به شورای محترم نگهبان ارسال کردم». سایت رجانیوز هم که باز به جبهه پایداری نزدیک است، مدعی خبری مشابه درباره لاریجانی شده و درباره احراز صلاحیت دو نفر از

شرق؛ درحالی‌که اصولگرایان در حال تلاش برای کنارزدن رقبا با مستمسک رد صلاحیت هستند، رقبا هم در تلاش برای خنثی‌کردن این حربه‌اند. اخیراً محسن رضایی، کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰، کلیلی از خود در زمین فوتبال منتشر کرد. او بعد از بازی فوتبال خطاب به دیگر کاندیداها گفت: «مسابقه هنوز شروع نشده است؛ اینکه از پشت تکل می‌زنند، نشان‌دهنده ترس و وحشت آنان از شروع بازی است». یک کانال تلگرامی نزدیک به جبهه پایداری چند روز پیش شایعه رد صلاحیت محسن رضایی را منتشر کرده و مدعی شده بود صلاحیت محسن رضایی که سه دوره سابقه حضور در انتخابات دارد، مورد تأیید شورای نگهبان قرار نگرفته است و از او خواسته شده از انتخابات انصراف دهد. رضایی دلیل ثبت‌نام خود را در این دوره «شعارزدگی» اکثر نامزدها عنوان کرده بود. اعلام شده بود علاوه بر محسن رضایی، دیگر کاندیدای

روشن است عبور از وضعیت بحرانی اقتصاد ایران بیش‌نیاز ورود به مرحله شوک‌فایی اقتصادی است از این‌رو دولت آینده خود را متعهد می‌داند تا با پیگیری برنامه‌های اقتصادی و زیربنایی زیر و با بسیج تمام امکانات خروج اقتصاد ایران از بحران را رقم بزند و ایران را در مسیر اقتصادی شایسته‌ترقی‌های ایران قرار دهد. از جمله برنامه‌ها: افزایش و ثبات رشد اقتصادی، مهار تورم افزایش قدرت خرید و افزایش ارزش پول ملی، بهبود محیط کسب‌وکار و بهبود جایگاه ایران در رتبه‌بندی جهانی، کاهش نرخ بی‌کاری، کاهش شکاف طبقاتی و توزیع عادلانه درآمد و ضرب جینی، استفاده از فناوری‌های نوین در تولید انتقال و مصرف انرژی و جلوگیری از خام‌فروشی دارایی‌های سرمایه‌ای نفتی و معدنی و توسعه صنعتی، جایگزینی منابع تولید انرژی‌های پاک و تجدیدپذیر با منابع فسیلی، توسعه و روزآمدکردن زیرساخت‌های حمل‌ونقل کشور و بهره‌مندی از ظرفیت‌های دیپلماسی راه، توسعه و روزآمدکردن زیرساخت‌های شبکه ارتباطات و فناوری اطلاعات و اقتصاد دیجیتال، حفظ و احیای محیط زیست و منابع تجدیدناپذیر طبیعی است. این برنامه‌ها بخش عمده‌ای از راهکارها برای بهبود امور اقتصادی است.

۷- برنامه اجتماعی و علمی فرهنگی بخش پایانی برنامه حزب اتحاد برای اداره امور کشور است. حزب با هدف نیل به شعار «ایران برای همه ایرانیان» و رفع تبعیض و نابرابری‌های اجتماعی و علمی فرهنگی خود را و با تأکید بر آرمان‌های اصلاح‌طلبی، در چند سرفصل به شرح ذیل دنبال خواهد کرد: تقویت انسجام ملی و کاهش نابرابری‌های اجتماعی، بهبود شاخص‌های فلاکت، بی‌کاری، کیفیت زندگی و کاهش نابرابری‌های اجتماعی، ارتقای سلامت جسمانی، روانی و اجتماعی و کاهش مسائل اجتماعی ناشی از ناکارآمدی‌های موجود در نظام سلامت، رفع تبعیض‌های جنسیتی و تحقق اصل برابر حقوقی و نیز بهره‌گیری بیشتر از ظرفیت زنان به عنوان نییمی از جمعیت فعال کشور، مبارزه با فساد، تبعیض و تعارض منافع بر اساس اصل شفافیت، دولت داده‌محور و استقرار کامل دولت الکترونیک، دستیابی به آموزش و پرورش حرفه‌ای، عدالت‌محور و توسعه‌یافته، توسعه علمی کشور بر پایه خوداتکایی دانشگاه‌ها و آزادی آکادمیک، آفرینندگی و نوزایی فرهنگی و هنری بر پایه گفت‌وگو، توسعه رسانه‌ها، قدرت ارتباطات و شبکه‌های اجتماعی و ارتباطی، توسعه پایدار صنعت گردشگری از جمله برنامه‌ها و اقدامات راهبردی در حوزه اجتماع، فرهنگ و آموزش است. حزب اتحاد ملت ایران اسلامی عبور کشور را از تنگناها و بحران‌های پنهان‌کنونی و تحقق «جامعه قدرتمند-دولت توانمند» را، مستلزم اقدام اصلاح رویکردها و ساختارهای اجرائی و حاکمیتی در حوزه‌های «آموزش و پرورش و علوم و تحقیقات و فناوری»، «فرهنگ و هنر» و «رسانه‌ها و ارتباطات» می‌داند و امید دارد در یک نگاه راهبردی، همه‌جانبه و یکپارچه امید را با تحقق برنامه‌های فوق به جامعه بازگرداند که امید بذر هویت ماست.

عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ایران اسلامی



مراسم اربعین سرلشگر شهید سید محمد حجازی
جان‌نشین نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی
زمان: سه‌شنبه ۴ خرداد ۱۴۰۰ هم‌زمان با روز مقاومت و پایداری ساعت ۱۷:۳۰
مکان: تهران | خیابان سمیه نرسیده به تقاطع حافظ | حوزه هنری انقلاب اسلامی

ملاقات پورمحمدی با رئیسی

جلسه نامزد مستقل با شورای وحدت اصولگرایان

ابراهیم رئیسی که گفته بود به‌صورت مستقل وارد صحنه شده است، با شورای وحدت اصولگرایان تشکیل جلسه داد. همان شورایی که اعلام کرده رئیسی نامزد اصلی آنهاست و بر سر او اجماع وجود دارد. مشابه این اتفاق سال ۹۶ هم افتاده بود و رئیسی نامزد اجماعی چمن یا همان جبهه مردمی نیروهای انقلاب شد؛ اما بعداً گفت که مستقل است. رئیسی آن زمان حتی حاضر نشد تعهدنامه «چمن» را مبنی‌بر انصراف در صورت لزوم به نفع نامزد دیگر امضا کند، صرفاً گفته بود شاید بپذیرد که نسخه خود از تعهدنامه یا ميثاق نامه‌ای را مطرح و امضا کند. همان زمان چهره‌هایی مانند ضرغامی اعلام کردند که چون رئیسی چنین ادعایی بر زبان آورده؛ پس چمن باید او را کنار بگذارد و سراغ گزینه‌های دیگر برود؛ اما حرف ضرغامی نه‌تنها خریدار نداشت، بلکه جبهه مردمی نیروهای انقلاب در اطلاعیه‌ای صراحتاً ادعای استقلال رئیسی را رد کرد و نوشت: «حضور جناب آقای رئیسی با اطلاع و مشورت هیئت‌رئیس جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی بوده و ایشان به وحدت نیروهای انقلابی متعهد و پاینده است». چمن مدعی شده بود که اگر رئیسی از عنوان «فارغ از گروه‌بندی و دسته‌بندی‌های سیاسی» در بیانه آمزش استفاده کرده، کاملاً هماهنگ با چمن بوده است. این‌بار هم وقتی رئیسی روز ثبت‌نام گفت که «با احترام به همه نامزدها و گروه‌های سیاسی، به‌صورت مستقل به صحنه آمدم و تنها در برابر ذات اقدس الهی و پیشگاه ملت ایران، خود را متعهد و مسئول می‌دانم» اخباری منتشر شد مبنی‌بر نارضايتی و اعلام دلخوری برخی اصولگرایان از این اظهار نظر رئیسی. نمازی، عضو حزب کارگزاران، پیش‌تر با بیان اینکه ادعای رئیسی مبنی‌بر ورود مستقل به انتخابات، نمایش نخبه‌نماده‌ای است، گفته بود: «بعد از کنار رفتن آیت‌الله موسوی‌ارdebیلی از ریاست قوه قضائیه، رؤسای دیگری که آمدند همگی متعلق به جریان راست بودند. آقایان یزدی، شاهرودی، آملی‌لاریجانی و اکنون رئیسی، همگی از جریان اصولگرایی هستند. اینکه می‌گویند مستقل آمده‌ایم، مردم را نگران می‌کند که کند حرف‌های نادرست دیگری هم بزنند». به گزارش ایسنا منوچهر متکی، سخنگوی شورای وحدت اصولگرایان، با اشاره به دعوت آیت‌الله محمدی‌کرمانی، رئیس جامعه روحانیت مبارز و رئیس شورای وحدت از حجت‌الاسلام رئیسی، برای برگزاری نشست مشترک گفته است که آقای رئیسی عصر روز یکشنبه دوم خرداد در محل مرکزی دفتر جامعه روحانیت مبارز در نشست مشترک هیئت‌رئیس جامعه روحانیت و هیئت عالی شورای وحدت حضور یافت و در این نشست صمیمی و راهبردی به بررسی شرایط جاری

موضوعات مرتبط با انتخابات ریاست‌جمهوری پرداخته شد. به گفته متکی در ابتدای این نشست این‌جانب و آقای پورمحمدی دبیر عالی جامعه روحانیت مبارز، گزارشی از چگونگی شکل‌گیری شورای وحدت و اقدامات ۹ ماه اخیر و شکل‌دهی به سازوکارهای انتخاباتی ارائه دادیم و تأکید شد که تنها گزینه مورد بررسی شورای وحدت از ماه‌ها قبل آقای رئیسی بوده‌اند و به آمادگی شورای وحدت در سراسر کشور برای حمایت از او به‌عنوان گزینه ارزشی، انقلابی، فسادستیز و عدالت‌خواه تأکید شد. متکی تأکید کرد: سپس اعضای هیئت‌رئیس جامعه روحانیت مبارز و هیئت عالی شورای وحدت، نقطه نظرات خود را درباره انتخابات ریاست‌جمهوری مطرح کردند و آقای رئیسی با استماع نظرات و پیشنهادها مطرح‌شده، هدف از ورود به انتخابات را ایجاد تحول در سازوکار کشورداری و توجه به فوری‌ترین مطالبات مردم عنوان کرد. سخنگوی شورای وحدت یادآور شد: آقای رئیسی با توجه و تقدیر از خدمات و دستاوردهای نظام در دهه‌های گذشته، بر ضرورت به‌کارگیری همه نیروهای ارزشی و انقلابی و ساماندهی شرایط گوناگون کشور تأکید و از انسجام و فعالیت‌های شورای وحدت و نقش آفرینی جامعه روحانیت مبارز در ایجاد هم‌گرایی میان نیروهای انقلابی و ارزشی و تلاش برای برگزاری انتخاباتی پرشور و برپشت‌تاکر و تقدیر کرد. نشانه‌های دیگری که این ادعای استقلال را زیر سؤال می‌برد انتصاب علی نیکزاد، نایب‌رئیس مجلس، وزیر سابق احمدی‌نژاد است که یک اصولگرایی کامل است و ریاست ستاد انتخاباتی رئیسی را برعهده دارد. به طور مشخص هیچ فرد یا جریان اصلاح‌طلب، اعتدالی و نزدیک به دولت به جز اصولگرایان از ابراهیم رئیسی حمایت نکردند و انتصابات او هم در ستادهای انتخاباتی همه از طیف اصولگراست؛ آن هم نه همه اصولگرایان. تا جایی که اعتراضات اخیر محمدرضا باهنر، دبیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری و جامعه اسلامی مهندسین و دبیران استانی‌اش به اینکه ستادهای رئیسی اجازه حضور همه طیف‌ها و چهره‌های اصولگرایی را نمی‌دهد و بدل به محفل یک طیف خاص شده است، ناظر بر این است که ابراهیم رئیسی برخلاف ادعایش مستقل نیست و مستقل وارد انتخابات نشده است. یکی دیگر از نشانه‌هایی که مستقل‌بودن رئیسی را زیر سؤال می‌برد، این است که از میان نامزدهای اصولگرا تاکنون محمد نامی، محمد عباسی و مسعود زریافان به نفع ابراهیم رئیسی کنار رفته‌اند. قبلاً هم یک اصولگرا گفته بود که پنج نفر از نامزدهای جریان اصولگرا که در میان‌شان رستم قاسمی و سعید محمد هم هستند حتماً به نفع رئیسی کنار می‌روند؛ اما ممکن است پس از مناظرات این کار را انجام دهند.

شماره ۴۰ خرداد ۱۴۰۰